


Montage EH/W 170

2 ba14303de02 08/2005

1 Montage  / Assembly

! Den Pendelkopf (2) in den 
Ausleger (1) einführen 
und mit den beiden 

Schrauben (3) fixieren.

! Insert the pendulum head 
(2) in the outrigger (1) and 
fix it with the two screws 

(3).

! Den Fuss (6) mit den vier 

Schrauben (7), Unterleg-
scheiben (8) und Dübeln 
(9) an der Wand befesti-

gen.

! Fix the support (6) to the 

wall with the four screws 
(7), washers (8) and 
dowels (9).

! Den Ausleger (1) in den 

Fuss einführen und mit 
den beiden Gewindestif-
ten (10) fixieren.

Hinweis:

Die große Klemmschraube 
(11) am Fuss muss 
geschlossen bleiben.

! Insert the outtrigger (1) in 

the support and fasten it 
wit the two set screws 
(10).

Note:

The large attachment screw 
(11) at the support must be 
kept closed.

Sensor (bzw. Armatur) mon-

tieren:
! Den Sensor durch den 

Pendelkopf schieben.

! Den Sensor in die 

gewünschte radiale und 
axiale Position bringen 
und mit der Klemm-

schraube (12) fixieren.

Mount the sensor (or arma-

ture):
! Push the sensor through 

the pendulum head.

! Bring the sensor into the 

required radial and axial 
position and fix it with the 
attachment screw (12).

1
3

2

789 6

1

10

11

Sensor oder Armatur

Sensor or armature

12



EH/W 170 Technische Daten

3ba14303de02 08/2005

Hinweis
Bei der pendelnden Montage empfehlen wir, eine lange (ca. 1,3 m) 

Armatur zu verwenden. Ansonsten eine eventuelle Kopflastigkeit 
beachten.

Note
We recommend to use a long (approx. 1.3 m) armature with the pendu-

lous installation. Otherwise pay attention to a possible top-heaviness!

Maßzeichnung /
Dimensional drawing

(Maße in mm / Dimensions in mm)

Starre Montage:
! Die Achse des Pendel-

kopfs mit der Schraube 

(4) fixieren.

Pendelnde Montage:
! Die mittlere Bohrung am 

Auslegerrohr mit dem 
Verschlussstopfen (5) 
verschließen.

Fixed installation:
! Fix the axis of the pendu-

lum head with the screw 

(4).

Pendulous installation:
! Close the center boring of 

the outrigger pipe with the 
plug (5).

5
4

2 Technische Daten / Technical Data

ca. 335

ca. 304

1
0
0



Technische Daten EH/W 170

4 ba14303de02 08/2005

Materialien

Materials

Pos. Bezeichnung Material

1 Ausleger V2A Edelstahl 1.4301

2 Pendelkopf POM

3 Zylinderschrauben M5 x 8 V2A Edelstahl 1.4301

4 Zylinderschraube M5 x 25 V2A Edelstahl 1.4301

5 Verschlussstopfen PE

6 Fuss Aluminium-Druckguss

7 Holzschraube 8 x 60 V2A Edelstahl 1.4301

8 Beilagscheibe 8.4 V2A Edelstahl 1.4301

9 Dübel PE

10 Gewindestifte V2A Edelstahl 1.4301

11 Klemmschraube V2A Edelstahl 1.4301

12 Zylinderschraube M5 x 25 V2A Edelstahl 1.4301

Pos. Designation Material

1 Outtrigger V2A Stainless steel 1.4301

2 Pendulum head POM

3 Cap screw M5 x 8 V2A Stainless steel 1.4301

4 Cap screw M5 x 25 V2A Stainless steel 1.4301

5 Plug PE

6 Support Aluminum die-cast

7 Wood screw 8 x 60 V2A Stainless steel 1.4301

8 Washer 8.4 V2A Stainless steel 1.4301

9 Dowel PE

10 Set screw V2A Stainless steel 1.4301

11 Attachment screw V2A Stainless steel 1.4301

12 Cap screw M5 x 25 V2A Stainless steel 1.4301

Wissenschaftlich-Technische Werkstätten GmbH

Dr.-Karl-Slevogt-Straße 1

D-82362 Weilheim

Germany

Tel: +49 (0) 881 183-0

+49 (0) 881 183-100

Fax: +49 (0) 881 183-420

E-Mail: Info@WTW.com

Internet: http://www.WTW.com


